
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 23.06.2016 

 

 

447/16 - Dodatek č. 1 k SOD zpracování územní studie lokality Kozinova 

 

č. usnesení: 16-29-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 105/2016/SOD dle přílohy tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

448/16 - VZMR - Veřejné osvětlení na hrázi Mlýnského rybníka 

 

č. usnesení: 16-29-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Veřejné osvětlení na hrázi Mlýnského rybníka mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany u Prahy, IČ: 00240702 jako 

objednatelem a zhotovitelem ELTODO-CITELUM, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 01, 

Praha 4, IČ: 25751018, za cenu 376 022,44 Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je demontáž 2 stávajících svítidel a realizace veřejného osvětlení na hrázi 

Mlýnského rybníka. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-29-003 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se částka 56.272,44 Kč přesouvá z položky Mlýnského rybníka na 

položku veřejného osvětlení na hrázi Mlýnského rybníka. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 

 



449/16 - Škoda 100 na cestách - výpůjčka Masarykova náměstí 

 

č. usnesení: 16-29-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpůjčkou  Masarykova náměstí pro pořádání kulturní akce dne 16.7. 2016 od 13 do 18 hodin, 

souhlasí s  výjimkou z obecně závazné vyhlášky  města Říčan č. 1/2016 o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství, s postavením zastřešeného podia 6x4 metry, 

které postaví město Říčany, a dále souhlasí s použitím loga města Říčany na soukromém a 

expedičním voze pro podporu projektu Škoda na cestách, kterou organizuje Daniel Urban. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

450/16 - Smlouva o vzdání se práva domáhat se náhrady škody   

 

č. usnesení: 16-29-005 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ zrušit usnesení č. 16-03-0028 ze dne 23.3.2016 ve znění:  Zastupitelstvo města Říčany  

schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na vzdání se práva na náhradu škody   podle 

§ 2897 a § 1257 a násled. zák.č.89/2012 Sb., obč. zákoníku mezi pí Loukotovou (povinný), 

jako vlastníkem pozemku parc. č. 391/1 o výměře 839 m2  (zahrada)  v k. ú. Říčany u Prahy  a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany  (oprávněný) jako  

vlastníkem pozemku parc. č. 1635/9 o výměře 1730644 m2 (lesní pozemek) v k.ú. Říčany u 

Prahy  spočívající v   povinnosti povinného strpět na pozemku parc. č. 391/1 v k.ú. Říčany u 

Prahy, obec Říčany, zastínění, přesah větví a kořenů, opad listí a jehličí nebo pád větví a  stromů 

ze sousedního lesního pozemku  parc.č. 1635/9 v k.ú. Říčany u Prahy a souhlasí s jejím 

podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-29-006 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ zrušit usnesení č. 16-03-029 ze dne 23.3.2016 ve znění:  Zastupitelstvo města Říčany 

schvaluje vzorovou smlouvu o zřízení služebnosti  na vzdání se práva  domáhat se náhrady 

škody podle § 2897 a § 1257 a násled. zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v případě, že 

vlastník pozemku staví stavbu blíže než 50 m od hranice lesa, který je ve vlastnictví města 

Říčany, zejména v případě zastínění, přesahu větví, prorůstání kořenů, opadu listí a jehličí, nebo  

 



pádu stromu a větví  ze sousedního lesního pozemku a pověřuje starostu města Říčany 

podpisem vzorových smluv.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-29-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o vzdání se práva domáhat se náhrady škody podle § 2897 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku mezi pí Loukotovou, jako vlastníkem zatíženého pozemku parc.č. 

391/1 o výměře 839 m2 v k.ú. Říčany u Prahy a městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 

53, 251 01 Říčany, jako  vlastníkem sousedního pozemku parc. č. 1635/9 o výměře 1730644 

m2 (lesní pozemek) v k.ú. Říčany u Prahy, na základě které se pí Loukotová vzdává svého práva 

domáhat se vůči městu Říčany náhrady škody vzniklé na pozemku  parc.č. 391/1 v k.ú. Říčany 

u Prahy v důsledku pádu stromu, stromů nebo jakékoliv části stromu ze sousedního pozemku 

města Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

451/16 - Oprava chodníků Černokostelecká - smlouva o právu provést stavbu na 

pozemku  ŘSD 

 

č. usnesení: 16-29-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o právu stavby s ŘSD na zvýšení bezpečnosti chodců – úpravy 

nástupních ploch přechodů pro chodce v rámci probíhající investiční akce „Oprava chodníků 

Černokostelecká – II. etapa“ v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

452/16 - ZŠ Nerudova - žádost o změnu účelu části příspěvku od zřizovatele 

 

č. usnesení: 16-29-009 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou účelu části účelového příspěvku poskytnutého příspěvkové organizaci Základní 

škola Nerudova, Říčany, ve výši 4.400,- Kč, a to z příspěvku na plavání dětí na posílení  

 



prostředků pro asistenta pedagoga. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

453/16 - ZŠ Bezručova - souhlas s vyřazením nepotřebného drobného majetku 

 

č. usnesení: 16-29-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením z evidence zastaralého, plně odepsaného drobného hmotného majetku příspěvkové 

organizace Základní škola Říčany, Bezručova 94, dle přílohy tohoto materiálu a vzhledem 

k tomu, že tento majetek je pro zřizovatele dále nevyužitelný, souhlasí s jeho ekologickou 

likvidací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

454/16 - ZŠ U Lesa - snížení provozního příspěvku pro rok 2016 

 

č. usnesení: 16-29-011 

Rada města Říčany souhlasí  

se snížením celkového provozního příspěvku na rok 2016 příspěvkové organizaci Základní 

škola U Říčanského lesa o částku 273.000,- Kč a s převedením těchto prostředků do rezervy 

rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

455/16 - Žádost o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu - č. usnesení: 16-29-012 

Rada města Říčany souhlasí  

se zpětvzetím výpovědi nájmu bytu č. 3 v čp. 13 Masarykovo nám. v Říčanech pro p. Bartáka, 

odsouhlasené Radou města Říčany č. usn. 15-55-018 ze dne 5.11.2015.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

456/16 - RO - Městská policie nákup auta 



 

č. usnesení: 16-29-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města 

takto: 

- Nákup služebního vozu pro Městskou policii  + 410.000 Kč 

- Mzdy strážníků Městské policie     - 410.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

457/16 - Odepsání nepotřebných projektových dokumentací 

 

č. usnesení: 16-29-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením těchto projektových dokumentací z účtu nedokončených investic z důvodu jejich 

nevyužitelnosti: 

 lávka v Chobotě PD v hodnotě 137.951,-  Kč z roku 2009 

 venkovní bazén Marvánek PD v hodnotě 933.099,42 Kč z roku 2003   

 PD kanalizace Na Kozákově v hodnotě 173.000,- Kč z roku 2003   

 PD zimní stadion v hodnotě Kč 929.330,50,-  Kč z roku 2007 

 Architektonická studie koncertní sál ZUŠ v areálu zahrady v hodnotě 12.000,- Kč 

z roku 2008  

 PD odstranění jezu na Rokytce v hodnotě 33.558,- Kč z roku 2009  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

458/16 - Scolarest - koncesní smlouva, úprava cen obědů od 1.9.2016 

 

č. usnesení: 16-29-015 

Rada města Říčany souhlasí  

dle dodatku č. 4 ke koncesní smlouvě č. 29/2010-S, uzavřené s koncesionářem Scolarest  - 

zařízení školního stravování, spol. s r.o., se snížením cen obědů o meziroční míru inflace za rok 

2015 s účinností od 1.9.2015, pro jednotlivé kategorie: 



 

 

cena 

šk.r.2015/2016 index inflace 

cena šk. r. 

2016/2017 

Mateřské školy:    

děti 3-6 let - oběd 21,50 Kč 0,989 21,30 Kč 

děti 3-6 let - přesnídávka  9,20 Kč 0,989 9,10 Kč 

děti 3-6 let - svačinka  8,20 Kč 0,989 8,10 Kč 

děti 7-10 let - oběd  24,00 Kč 0,989 23,70 Kč 

děti 7-10 let - přesnídávka  10,20 Kč 0,989 10,10 Kč 

děti 7-10 let - svačinka  8,20 Kč 0,989 8,10 Kč 

pitný režim 3,10 Kč 0,989 3,10 Kč 

Základní školy:    

žáci 7-10 let - oběd 24,00 Kč 0,989 23,70 Kč 

žáci 11-14 let  oběd 27,50 Kč 0,989 27,20 Kč 

žáci 15 let a více - oběd 30,20 Kč 0,989 29,90 Kč 

Ostatní strávníci:    

oběd  63,30 Kč 0,989 62,60 Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

459/16 - VZMR Veřejné osvětlení se solárními svítidly v ul. Úvalská, Říčany  

 

č. usnesení: 16-29-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Technické služby Český Brod, 

Palackého 339, 282 01, Český Brod, IČ:00875180. Předmětem smlouvy je realizace veřejného 

osvětlení se solárními svítidly v ul. Úvalská v Říčanech, za cenu 276 823,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 


